



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 038386/2023/Op

Č.j.: P10-064143/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 24.2.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 30. 1. 2023 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto rád požádal o následující informace týkající se reklamních zařízení specifikovaných níže.

a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

b. který den toto povolení vyprší?

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

*Reklamní zařízení č. 1: Parcelní číslo 969/13v katastrálním území Praha – Malešice
(GPS souřadnice 50.074509, 14.537940)*

*Reklamní zařízení č. 2: Parcelní číslo 970/117 I. v katastrálním území Praha – Malešice
(GPS souřadnice 50.078900, 14.538350)*

*Reklamní zařízení č. 3: Parcelní číslo 970/117 II. v katastrálním území Praha – Malešice
(GPS souřadnice 50.079365, 14.538330)*

*Reklamní zařízení č. 4: Parcelní číslo 970/117 III. v katastrálním území Praha – Malešice
(GPS souřadnice 50.079679, 14.538339)“.*

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6, písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 24. 2. 2023.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

K písm. a) žádosti:

Otázka:

„a. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

- „Reklamní zařízení č. 1: Parcelní číslo 969/13 v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.074509, 14.537940)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 969/13 k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.074509, 14.537940 byl vydán souhlas s umístěním a provedením stavby pod Spis. zn.: OST 076500/2011/Ša, č.j. P10-089812/2011 ze dne 16.8.2011, kterým byla povolena stavba pro reklamu na dobu určitou do 31.5.2022. Následně byla povinným subjektem na základě žádosti žadatele vydáno rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejího trvání na dobu určitou pod Spis. zn.: OST 104709/2018/Ša, č.j.: P10-040634/2019, ze dne 3.4.2019, kterým byla stavba pro reklamu povolena do 31.12.2030.
- „Reklamní zařízení č. 2: Parcelní číslo 970/117 I. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.078900, 14.538350)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 I. v k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.078900, 14.538350, byl vydán souhlas formou sdělení k ohlášení reklamního zařízení pod Č.j. OST 516/03/Ša ze dne 19.2.2003, kterým bylo povoleno reklamní zařízení na dobu určitou do 31.3.2008. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby, spočívající ve změně doby jejího trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2020 bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 129265/2015/Ša, Č.j.: P10-040132/2017 ze dne 10.4.2017. Dne 9.12.2020 podal vlastník žádost o změnu v užívání stavby spočívající ve změně doby jejího trvání. Protože žádost neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, povinný subjekt rozhodl usnesením ze dne 13.1.2021 pod č.j. P10-027881/2021 o projednání změny v řízení a zároveň usnesením řízení o podané žádosti přerušil a současně vlastníka vyzval k doplnění žádosti. Stavebník opakovaně podal odůvodněnou žádost o prodloužení lhůty k doplnění žádosti, kterým stavební úřad vyhověl a lhůtu přiměřeně prodloužil, naposledy usnesením ze dne 9.1.2022 pod Spis. zn.: OST 209737/2020/Ša, č.j.: P10-008537/2023 do 31.3.2023.
- „Reklamní zařízení č. 3: Parcelní číslo 970/117 II. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079365, 14.538330)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 II. k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079365, 14.538330, bylo vydáno rozhodnutí Č.j. OST 4086/04/Ša ze dne 3.11.2004, kterým byla povolena stavba pro reklamu na dobu určitou do 31.12.2009. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání stavby pro reklamu, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední rozhodnutí, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31. 12. 2020 bylo vydáno pod Spis. zn.: OST 056927/2016/Ša, č. j. P10-035435/2017 ze dne 29.3.2017.

- „Reklamní zařízení č. 4: Parcelní číslo 970/117 III. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079679, 14.538339)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 III k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079679, 14.538339 bylo vydáno povolení formou souhlasu s umístěním a provedením stavby pod Spis. zn.: OST 002732/2010/Ša, č.j. P10-014211/2010 ze dne 18.2.2010, kterým byla stavba povolena do 30.5.2013.

K písm. b) žádosti:

Otázka:

„b. který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

- „Reklamní zařízení č. 1: Parcelní číslo 969/13v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.074509, 14.537940)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 969/13 k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.074509, 14.537940 povolení vyprší dne 31. 12. 2030.
- „Reklamní zařízení č. 2: Parcelní číslo 970/117 I. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.078900, 14.538350)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 I. v k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.078900, 14.538350 povolení vypršelo dne 31. 12. 2020.
- „Reklamní zařízení č. 3: Parcelní číslo 970/117 II. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079365, 14.538330)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 II. k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079365, 14.538330, povolení vypršelo dne 31. 12. 2020.
- „Reklamní zařízení č. 4: Parcelní číslo 970/117 III. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079679, 14.538339)“.
Ke stavbě na pozemku parc. č. 970/117 III. k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079679, 14.538339, povolení vypršelo dne 30. 5. 2013.

Ke zbytku obsahu žádosti ve znění:

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby“

Povinný subjekt sděluje že:

- „Reklamní zařízení č. 1: Parcelní číslo 969/13v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.074509, 14.537940)“.
Stavba na pozemku parc. č. 969/13 k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.074509, 14.537940 má platné povolení a podnět k zahájení řízení o odstranění stavby je tak nedůvodný.
- „Reklamní zařízení č. 2: Parcelní číslo 970/117 I. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.078900, 14.538350)“.
Stavba na pozemku parc. č. 970/117 I. v k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.078900, 14.538350 nemá platné povolení. Povinný subjekt již zahájil pod Spis. zn.: OST 080578/2023/Ša,

č.j. P10-080707/2023 řízení o odstranění stavby podle ust. §129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení povinný subjekt vlastníka poučil o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Vzhledem k tomu, že vlastník stavby již podal žádost o změnu v užívání stavby spočívající ve změně doby jejího trvání povinný subjekt tak řízení o odstranění stavby přerušil a vede řízení o podané žádosti spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2026. Zároveň povinný subjekt zahájil pod Spis. zn.: OST 082481/2023/Op, č.j. P10-082481/2023 s vlastníkem stavby řízení o přestupku proti stavebnímu řádu.

- *„Reklamní zařízení č. 3: Parcelní číslo 970/117 II. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079365, 14.538330)“.*
Stavba na pozemku parc. č. 970/117 II. k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079365, 14.538330, nemá platné povolení. Povinný subjekt již zahájil pod Spis. zn.: OST 077390/2023/Ša, č.j. P10-077520/2023 řízení o odstranění stavby podle ust. §129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení povinný subjekt vlastníka poučil o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, stavební úřad přerušil řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti. Zároveň povinný subjekt zahájil pod Spis. zn.: OST 082792/2023/Op, č.j. P10-082792/2023 s vlastníkem stavby řízení o přestupku proti stavebnímu řádu.
- *„Reklamní zařízení č. 4: Parcelní číslo 970/117 III. v katastrálním území Praha – Malešice (GPS souřadnice 50.079679, 14.538339)“.*
Stavba pro reklamu na pozemku parc. č. 970/117 III. k. ú. Malešice, Praha 10, GPS souřadnice 50.079679, 14.538339, nemá platné povolení. Povinný subjekt již zahájil pod Spis. zn.: OST 072363/2023/Ša, č.j. P10-072801/2023 řízení o odstranění stavby podle ust. §129 odst. 1 písm. f) stavebního zákona. V oznámení zahájení řízení povinný subjekt vlastníka poučil o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů žádost o změnu v užívání dočasné stavby spočívající v prodloužení doby jejího trvání nebo ve změně na stavbu trvalou. Pokud vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, stavební úřad přerušil řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti. Zároveň povinný subjekt zahájil pod Spis. zn.: OST 082837/2023/Op, č.j. P10-082837/2023 s vlastníkem stavby řízení o přestupku proti stavebnímu řádu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronický podpis“

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST